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ỦY BAN NHÂN DÂN 

PHƯỜNG NAM ĐỒ SƠN 

Số: 83 /KH-UBND 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Nam Đồ Sơn, ngày 30 tháng 10  năm 2025 

KẾ HOẠCH 

Tổ chức Chương trình đối thoại giữa Chủ tịch Uỷ ban nhân dân phường 

với thanh niên phường năm 2025 

 

Thực hiện Kế hoạch số 280/KH-UBND ngày 28/10/2025 của Uỷ ban nhân 

dân thành phố Hải Phòng về việc Tổ chức Chương trình đối thoại giữa Chủ tịch Uỷ ban 

nhân dân thành phố Hải Phòng với thanh niên thành phố năm 2025; Uỷ ban nhân dân 

phường Nam Đồ Sơn xây dựng Kế hoạch tổ chức Chương trình đối thoại giữa Chủ tịch 

Uỷ ban nhân dân phường với thanh niên phường năm 2025, cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

- Thông qua chương trình đối thoại nhằm tuyên truyền, phổ biến cho thanh 

niên chủ trương, chính sách của Đảng, pháp luật của Nhà nước nói chung và chính 

sách pháp luật về thanh niên nói riêng; tạo điều kiện để đoàn viên, thanh niên bày tỏ 

tâm tư, nguyện vọng, kiến nghị, đề xuất liên quan đến thực hiện các chủ trương, 

chính sách phát triển kinh tế - xã hội trên địa bàn phường nói riêng, thành phố và đất 

nước nói chung. 

- Phát huy vai trò của thanh niên trong quá trình phát triển kinh tế - xã hội 

của phường nói riêng và của thành phố nói chung, góp phần hoàn thành sự nghiệp 

công nghiệp hoá, hiện đại hoá. Tận dụng trí tuệ, sức trẻ và khả năng sáng tạo của 

thanh niên để tạo ra các bước chuyển biến rõ rệt trong chuyển đổi số, tiến trình số 

hoá cơ sở dữ liệu, phát triển kinh tế bền vững. 

2. Yêu cầu 

- Nội dung đối thoại phải rõ ràng, bám sát chủ đề của Chương trình và phù 

hợp với đối tượng thanh niên; tinh thần đối thoại thẳng thắn, cởi mở, đáp ứng nhu 

cầu và nguyện vọng chính đáng của thanh niên. 

- Việc tổ chức đối thoại phải thiết thực, hiệu quả, có ý nghĩa và đảm bảo thời 

gian theo kế hoạch đặt ra. 

II. NỘI DUNG 

1. Tiêu đề chương trình đối thoại 
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UỶ BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG NAM ĐỒ SƠN 

 

CHƯƠNG TRÌNH 

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN ĐỐI THOẠI 

 VỚI THANH NIÊN PHƯỜNG NĂM 2025 

Chủ đề “ Thanh niên phường thực hiện chuyển đổi xanh, chuyển đổi số” 

 

 

Nam Đồ Sơn, ngày   tháng 11 năm 2025 

 

2. Thời gian, địa điểm 

2.1 Thời gian: ½ ngày, dự kiến tuần 3 tháng 11 năm 2025 (thời gian cụ thể 

sẽ có thông báo); 

2.2. Địa điểm: Hội trường Uỷ ban nhân dân phường Nam Đồ Sơn 

3. Thành phần: 

3.1. Chủ trì: Chủ tịch Uỷ ban nhân dân phường hoặc Phó Chủ tịch được Chủ 

tịch phân công. 

3.2. Thành phần mời tham dự: 

- Thường trực Đảng uỷ; Thường trực Hội đồng nhân dân phường; 

- Lãnh đạo các cơ quan tham mưu giúp việc Đảng ủy; 

- Lãnh đạo UBMTTQ Việt Nam, các tổ chức chính trị - xã hội phường; 

- Lãnh đạo các cơ quan chuyên môn, các đơn vị sự nghiệp trên địa bàn; 

- Đại diện các Ngân hàng có dư nợ trên địa bàn; 

- Đại diện Quỹ tín dụng nhân dân, các Hợp tác xã; 

- Đại diện một số doanh nghiệp đóng chân trên địa bàn; 

- Ban Chấp hành Đoàn phường; 

- Đại diện 50 thanh niên (BCH Đoàn phường mời dự). 

4. Chương trình đối thoại 

STT NỘI DUNG THỰC HIỆN 

1 Đón tiếp đại biểu 
Văn phòng HĐND& UBND; 

BCH Đoàn phường  

2 Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu Văn phòng HĐND& UBND 



3 
 

3 
Thông tin đến thanh niên về tình hình phát 

triển kinh tế - xã hội phường 
Lãnh đạo UBND phường 

4 Lãnh đạo UBND phường chủ trì đối thoại Lãnh đạo UBND phường 

5 Đại biểu Thanh niên phường đặt câu hỏi Đại biểu thanh niên 

6 Giải đáp các ý kiến 

- Lãnh đạo UBND; 

- Lãnh đạo các phòng chuyên 

môn; các đơn vị. 

7 Kết luận, Bế mạc hội nghị Lãnh đạo UBND phường 

5. Phân công nhiệm vụ: 

5.1. Phòng Văn hoá - Xã hội: 

- Chủ trì tham mưu xây dựng, triển khai kế hoạch (trước ngày 03/11/2025); 

- Tổng hợp các ý kiến của thanh niên từ Ban Chấp hành đoàn phường và các 

Tổ dân phố; phân loại các ý kiến theo nhóm vấn đề để tham mưu phân công các cơ 

quan giải đáp, trả lời tại Chương trình đối thoại; đối với các nội dung không thuộc 

thẩm quyền thì ghi nhận và tham mưu gửi đến cơ quan có thẩm quyền giải quyết 

theo quy định (trước ngày 10/11/2025);  

- Tổng hợp các ý kiến và nội dung giải đáp của các phòng, ban, cơ quan 

chuyên môn (trước ngày 15/11/2025); 

- Phối hợp với Văn phòng HĐND&UBND chuẩn bị các điều kiện để tổ chức 

Hội nghị đối thoại. 

5.2. Văn phòng HĐND&UBND:  

- Phân công lãnh đạo đơn vị làm công tác tổ chức tại Chương trình đối thoại. 

- Phối hợp phòng Văn hoá - Xã hội tham mưu phát hành giấy mời và các điều 

kiện khác cho Hội nghị đối thoại (trước ngày 17/11/2025);  

5.3. Phòng Kinh tế, Hạ tầng& Đô thị: 

Trên cơ sở ý kiến của thanh niên, căn cứ chức năng nhiệm vụ của phòng 

chuẩn bị nội dung giải đáp các ý kiến và gửi về Phòng Văn hóa - Xã hội. 

Chuẩn bị báo cáo tình hình phát triển kinh tế - xã hội của phường. 

5.4. Các cơ quan chuyên môn, đơn vị liên quan:  

Trên cơ sở ý kiến của thanh niên, căn cứ chức năng nhiệm vụ của đơn vị 

chuẩn bị nội dung giải đáp các ý kiến và gửi về Phòng Văn hóa - Xã hội. 

5.5. Đề nghị Ban Chấp hành đoàn phường:  

Tổ chức lấy ý kiến trong đoàn viên và thanh niên phường; tổng hợp gửi về 

UBND phường (qua Phòng Văn hoá - Xã hội) trước ngày 07/11/2025. 

Mời đại diện 50 thanh niên về dự Hội nghị đối thoại giữa Chủ tịch Uỷ ban 

nhân dân phường với thanh niên phường năm 2025. 
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5.6. Các Tổ dân phố: 

Phối hợp với Ban Chấp hành đoàn phường tổ chức lấy ý kiến của Thanh niên 

trên địa bàn phường; tổng hợp các ý kiến gửi về Uỷ ban nhân dân phường (qua Phòng 

Văn hoá - Xã hội tổng hợp) trước ngày 07/11/2025. 

Trên đây là kế hoạch Tổ chức Chương trình đối thoại giữa Chủ tịch Uỷ ban nhân 

dân phường với thanh niên phường năm 2025, Uỷ ban nhân dân phường Nam Đồ Sơn yêu 

cầu lãnh đạo các đơn vị, Tổ trưởng các tổ dân phố triển khai thực hiện./. 

Nơi nhận: 
- UBND thành phố (b/c); 

- BCH Thành đoàn Hải Phòng (b/c); 

- TT Đảng uỷ - HĐND phường (b/c); 

- Các cơ quan, đơn vị được phân công 

nhiệm vụ (thực hiện); 

- Lưu: VT, VHXH. 

 

 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Hoàng Gia Đông 
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